
お客様各位 

 

 

ソフトトローリーバッグ 

サイズ表記変更のお知らせ 
 

 

平素は弊社製品をご愛用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、エース株式会社では、ソフトトローリーバッグのサイズを「本体」と「外寸」の並列表記

へ順次移行してまいります。移行完了までの間に、新旧表記が混在する可能性がございますが、何

卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

2009 年 12 月 1 日より、国内線の航空機内持ち込み手荷物のサイズ規定が変更になりました。これ

まで機内持ち込みが可能とされていたかばんであっても、搭乗時に機内に持ち込みできない場合が

ありますのでご注意ください。詳しい情報は、各航空会社のホームページ等でご確認いただけます。 

 

※「本体」とは、かばんの本体部分の寸法（タテ・ヨコ・マチ）です。 

※「外寸」とは、ハンドルやその他の突起部分までを含めて測定した最も外側の寸法(タテ・ヨコ・マチ)です。 

※ 移行期間中、商品タグや WEB サイト上でのサイズ表記が１種類のみの場合は本体サイズを示しております。 

 

 

2009 年 12 月 

エース株式会社 

 

 

【変更例】 

（旧サイズ表記） 

本体  45×33×24cm 

外寸合計 108cm 

（新サイズ表記） 

本体   45×33×24cm 

（外寸  55×33×25cm） 


